



วันที่: พฤหัสบดี 14 พฤศจิกายน 2562

ทันหุ้น - ทิพยประกันภัย กำไรไตรมาส 3 โตกว่า 40% รวม 9 เดือนกำไรเบ่งบาน 13.28% ขณะที่เบี่ยประกันภัยรับรวม 9 เดือนแรก ขยายตัวราว 5.53% อยู่ที่ 13,391.97 ล้านบาท โดยพอร์ตงานส่วนใหญ่มาจากประกันอุบัติเหตุ ขณะที่กรุงเทพประกันภัย อนุมัติปันผลระหว่างกาลสำหรับผลการดำเนินงานไตรมาส 3 อัตราหุ้นละ 3 บาท

นายสมพร สืบถวิลกุล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท ทิพยประกันภัย จำกัด (มหาชน) หรือ TIP แจ้งผลประกอบการงวด 9 เดือน ปี 2562 ว่า บริษัทมีกำไรสุทธิ 1,413.37 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.28% จากงวดเดียวกันปี 2561 ที่กำไรสุทธิอยู่ที่ 1,247.64 ล้านบาท ขณะที่งวดไตรมาส 3/2562 มีกำไรสุทธิ 460.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 40.51% เมื่อเทียบไตรมาสเดียวกันของปีก่อน กำไรสุทธิอยู่ที่ 327.40 ล้านบาท

การเปลี่ยนแปลงของกำไรเกินกว่า

## TIPกำไรไตรมาส3โต40% BKIปันผลระหว่างกาล3บ.

20% เป็นผลมาจาก 2561 บริษัทตั้งสำรองเพื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับรายการลูกหนี้ค้างชำระจากบริษัทเจ้าพระยาประกันภัย จำกัด (มหาชน) จำนวน 299 ล้านบาท ในไตรมาส 3/2561 จากการที่เจ้าพระยาประกันภัยถูกเพิกถอนใบอนุญาตประกอบธุรกิจประกันวินาศภัยเมื่อเดือนกันยายน ปี 2561

สำหรับเบี่ยรับรวม 9 เดือน ปี 2562 อยู่ที่ 13,391.97 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.53% ทั้งนี้แยกเป็นเบี่ยประกันอัคคีภัย 1,405.42 ล้านบาท เบี่ยประกันภัยทางทะเลและขนส่ง 255.34 ล้านบาท เบี่ยประกันภัยรถยนต์ 2,802.76 ล้านบาท เบี่ยประกันภัยอุบัติเหตุส่วนบุคคล

5,039.82 ล้านบาท และเบี่ยประกันภัยเบ็ดเตล็ด 3,888.62 ล้านบาท

### ● BKI ปันผลระหว่างกาล 3 บาท

ทางด้าน ดร.อภิสิทธิ์ อนันตนาถรัตนกรรมการและประธานคณะผู้บริหาร บริษัท กรุงเทพประกันภัย จำกัด (มหาชน) หรือ BKI เผยถึงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 ของปี 2562 (ก.ค. - ก.ย.) มีเบี่ยประกันภัยรับรวม 5,565.1 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2561 เพิ่มขึ้น 29.5% มีกำไรสุทธิจากการรับประกันภัยหลังหักค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานแล้ว 230.4 ล้านบาท ลดลง 48.7% รายได้สุทธิจากการลงทุน 459.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 17.1%

กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 689.5 ล้านบาท และเมื่อหักค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้แล้ว บริษัทมีกำไรสุทธิ 611.4 ล้านบาท กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน 5.74 บาท

ทั้งนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2562 มีมติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับผลประกอบการไตรมาสที่ 3 ปี 2562 แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 3 บาท

สำหรับผลการดำเนินงานงวด 9 เดือนของปี 2562 มีเบี่ยประกันภัยรับรวม 15,272.3 ล้านบาท เทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2561 เพิ่มขึ้น 22.7% มีกำไรสุทธิจากการรับประกันภัยหลังหักค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานแล้ว 741.1 ล้านบาท ลดลง 36.3% รายได้สุทธิจากการลงทุน 1,330.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.3% มีกำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ 2,071.1 ล้านบาท เมื่อหักค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้แล้ว บริษัท มีกำไรสุทธิ 1,869.6 ล้านบาท และมีกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน 17.56 บาท 